
Organizátor Generální partner 

  

Partner Partner 

  
Partner Mediální partner 

 
 

 
Konference 

Strategické modernizační projekty Armády ČR: 
Válka jako realita 

 

27. dubna 2022, 14:00 – 16:00 hod. 

Truhlárna – event room, Šaldova 5, Praha 8 – Karlín 

 

Program 

▪ Úvodní slovo: Libor Stejskal, Pražská bezpečnostní konference, z.s. 
▪ Panelová diskuse; moderátoři: Miloš Balabán, Libor Stejskal 

 

Panelisté (v abecedním pořadí) 

▪ Jiří Hynek, prezident Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR 
▪ Rudolf Jindrák, ředitel zahraničního odboru Kanceláře prezidenta republiky (tbc) 
▪ Bohuslav Přikryl, viceprezident CSG Aerospace, a.s. 
▪ Pavel Růžička, místopředseda výboru pro obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
▪ Andor Šándor, bezpečnostní poradce 
▪ František Šulc, náměstek ministryně obrany ČR 
▪ Jaromír Zůna, první zástupce náčelníka generálního štábu Armády ČR 

 

Otázky pro diskusi 

→ Jak konflikt na Ukrajině mění bezpečnostní a strategické prostředí a jaké požadavky z něj 
plynou pro výstavbu sil Armády ČR? 

→ Které z priorit zůstávají? Které lze přehodnotit – a které naopak přehodnotit nechceme a 
nemůžeme 

→ Jakou perspektivu nabízí aktuální stav státního rozpočtu a míra zadlužení ČR? Dokážeme 
investovat 2 % HDP účelně a smysluplně? 

→ Je proces řízení akvizic dostatečně pružný? 
→ Jakou roli v hlavních modernizačních projektech bude hrát domácí obranný průmysl? 
→ Jak bude pokračovat pořízení nových BVP? A existují alternativy? 
→ Blíží se rozhodnutí o pořízení nadzvukového letounu a nových tanků. Opravdu „víme, co 

chceme“? 

 


